Nº 223, quarta-feira, 22 de novembro de 2017182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112200182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

obra de construção da academia da saúde, modalidade ampliada,
localizada no distrito de Sambaíba, neste Município. Edital no setor
de licitações de segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min, e
maiores informações pelo telefone (75) 3430-2155/2385 ou pelo e-
mail licitacoesitapicuru2017.2@gmail.com.

ALEYKA TAÍS VITAL DE SANTANA SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2017

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que fará
realizar licitação na modalidade Chamada Pública N° 2/2017, ob-
jetivando a Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios Hortifru-
tigranjeiros Diretamente da Agricultura Familiar e Empreendedor Fa-
miliar Rural Para Atender os Alunos Matriculados Nas Escolas Mu-
nicipais, da Rede Pública do Município de Itororó - Ba, Atendidos
Pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. A entrega
e abertura das propostas serão no dia 01 de dezembro de 2017, às 09
(nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de
Caxias, 165, centro, Itororó-BA. Edital estará à disposição dos in-
teressados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas,
a partir de 20 de novembro de 2017. Informações gerais através do
site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 20 de novembro de 2017.
WILTON SOBRAL DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 820/2017. PP 73/2017. Objeto: contratação de empresa
para fornecimento de 06 (seis) ônibus escolares rurais. Contratado:
HUGO GURGEL VEÍCULOS LTDA, VALOR GLOBAL: R$
1.853.800,00 (um milhão oitocentos e cinquenta e três mil e oi-
tocentos reais). Vigência: 19/10/2017 à 31/12/2017.

Contrato Nº 935/2017. PP 74/2017. Objeto: Aquisição parcelada de
equipamentos permanentes de informática, referentes ao lote 01 do
pregão presencial 74/2017. Contratado: QUALIVIDA FISIO SKL
SERVIÇOS E VENDAS LTDA - ME, VALOR GLOBAL: R$
530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais). Vigência: 13/11/2017 à
31/12/2017.

Contrato Nº 936/2017. PP 74/2017. Objeto: Aquisição parcelada de
peças para impressoras e multifuncionais, referentes ao lote 02 do
pregão presencial 74/2017. Contratado: COMERCIO E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE JEREMOABO LTDA - ME, VALOR GLOBAL:
R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Vigência: 13/11/2017 à
31/12/2017.

Contrato Nº 937/2017. PP 74/2017. Objeto: Aquisição parcelada de
equipamentos de informática (chips, cilindros, pequenos periféricos e
outros), referentes aos lotes 03 e 04 do pregão presencial 74/2017.
Contratado: LEIDE JANE DE FRANÇA MAGALHÃES SILVA PA-
PELARIA, VALOR GLOBAL: R$ 185.700,00 (cento e oitenta e
cinco mil e setecentos reais). Vigência: 13/11/2017 à 31/12/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

PP 41/2017; Objeto: Contratação de empresa especializada, visando
coleta, transporte, acondicionamento, tratamento por autoclavagem,
descaracterização por moagem e destino final de Resíduos de serviço
de saúde do Hospital Municipal Drº Benedito Ney dos Santos, PSFs,
Centro de Referência e Unidades Móveis do Município de João Dou-
rado Bahia; Empresa Contratada: Retec Tecnologia em Resíduos Ei-
reli; Contrato Nº 199/2017; Vlr. Global R$ 132.000,00; Dot.
Orç./2017: 05.50.10 - 10.302.0007.2029 - 10.302.0007.2031 -
10.302.0007.2036 - 10.302.0007.2037 - Elem. de Despesa:
3390.39.00; Data Ass. 07/11/17; Vig. 24 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2017 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos interessados
o pedido de Impugnação do Pregão Eletrônico Para Registro de Pre-
ços Nº 2/2017. Tipo: Menor Preço Global com a aplicação de Taxa
Administrativa. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Gerenciamento de Sistema Informatizado e
Integrado para Abastecimento e Fornecimento Contínuo e Ininter-
rupto de Combustíveis (Gasolina, Álcool e Diesel), através de Cartão
Magnético para Controle de Abastecimento dos Veículos desta Pre-
feitura. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital. Re-
quisitado Pela Secretaria Municipal de Administração. Impetrado pela
empresa: Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda. - Pro-
cesso Administrativo - Nº 18482/2017, o inteiro teor da mesma en-
contra-se à disposição dos interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas, 21 de novembro de 2017.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 48/2017

Abertura: 05/12/2017 às 10h00min. (horário da Bahia) - Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONTE
SANTO. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura
Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor Salgado, 200 -
Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000
- CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 8:00 às 12:00h.

Monte Santo-BA, 21 de novembro de 2017.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

EXTRATO DE CONTRATO Nº CC04-17

Concorrência Pública Nº Cc4-2017-1. Contratado: Pavinorte Premoldados
Ltda - Epp Cnpj Nº: 10.287.070/0001-26. Objeto: Contratação De Empresa
Do Ramo De Engenharia P/ Prestação De Serviços De Pavimentação Das
Ruas: R. Diamantina, R. Santarém, R. Florentina, R. Santa Mônica E R. Das
Acácias - Sede E Av. Paraguai, R. Bolívia, R. C-2, E R. E-2 No Dist. De
Itabatã No Município De Mucuri-Ba. Valor Global De R$ 1.741.294,39
(Hum Milhão, Setecentos E Quarenta E Um Mil, Duzentos E Noventa E
Quatro Reais E Trinta E Nove Centavos). Prazo: 20/11/2017 À 20/09/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 4-2017

Homologação. Homologo A Concorrência Pública, Acolhendo
O Parecer Do Controle Interno, Para Que Surta Os Seus Jurídicos E
Legais Efeitos, Em Favor Da Empresa Pavinorte Premoldados LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ nº 10.287.070/0001-26, com objeto de contratação
de empresa do ramo de engenharia para prestação de serviços de pa-
vimentação da Rua Diamantina, Rua Santarém, Rua Florentina, Rua
Santa Mônica e Rua das Acácias - Sede e Avenida Paraguai, Rua Bolívia,
Rua C-2 e Rua E-2 no Distrito de Itabatã no Município de Mucuri-Ba.

Mucuri/BA, 21 de Novembro de 2017.
JOSE CARLOS SIMÕES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

O Município de Nordestina/Bahia, comunica aos interessa-
dos que por motivo de alteração de planilha de especificação, SUS-
PENDERÁ a Sessão de Entrega de Envelopes de Propostas e Do-
cumentos da Licitação TP n. 001/2017, para prestação serviços de
reforma e ampliação de prédios escolares da sede do Município de
Nordestina/BA, agendada para dia 24/11/2017, às 10h, a qual será
designada nova data para a sessão.

MARLA FERREIRA DE AZEVEDO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2017

O Município de Porto Seguro/BA, por sua CPL, realizará
licitação no dia 07/12/2017 às 09h00min, no endereço Av. dos Na-
vegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23,
Porto Seguro-BA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de Organização de Eventos, abrangendo Planejamento Ope-
racional, Organização, Execução, Acompanhamento e Fornecimento
de bens, Infraestrutura e apoio logístico, para atendimento ao evento
denominado "RÉVEILLON PORTO SEGURO 2018". Cópia impres-
sa do edital: R$ 5,00 (cinco reais). O edital está disponível no site:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao. Informações pelo tel nº 73-
982584342. Demais atos no endereço www.portoseguro.ba.io.org.br.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2017

PA's N° 098 e 595/2017. Tipo: Menor Preço/Por Lote Objeto: Ob-
jetivando contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de seguro para veículos automotores para suprir as demandas
do Município, dados complementares no Anexo I do edital Data e
horário: 05 de Dezembro de 2017, às 09h:30min. local: Paço Mu-
nicipal - Sala de Licitações. Informações: no endereço supra men-
cionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 12:00.

Prado - BA, 21 de Novembro de 2017
CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2017

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana,
Estado da Bahia, com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna
público que está aberto o Pregão Presencial n.º 050/2017, objetivando
a contratação de empresa para serviços de lavagem da frota de veí-
culos leves, pesados, caminhonete, micro-ônibus, ônibus, caminhões e
máquinas pesadas a serviço da Prefeitura e Secretarias Municipais de
Riacho de Santana, sob o regime de menor preço global. Abertura:
05/12/2017, às 08h00min. O edital completo poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Cen-
tro, Riacho de Santana- Bahia, ou pelos sites www.riachodesanta-
na.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana. Riacho
de Santana-BA, 21 de novembro de 2017.

LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N º 5/2017

O Presidente Da Copel Comunica Aos Interessados Na Li-
citação - Modalidade: Chamamento Público N º 005/2017, Cujo Ob-
jeto É: Procedimento De Manifestação De Interesse (Pmi) Para A
Realização De Forma Independente E, Sem Ônus Para A Admi-
nistração, De Estudos Técnicos De Viabilidade Econômico-Finan-
ceira, Jurídico-Institucional E Modelagem De Parcerias Público-Pri-
vadas, Nos Termos Da Lei Federal Nº 11.079/04 Com Apresentação
De Projetos, Estudos, Levantamentos E Investigações, Relativos Ao
Sistema Municipal De Iluminação Pública Do Município Do Santo
Amaro - Bahia, Publicado no Diário Oficial Da União No Dia
03/11/2017, página 175, N°211, seção 03. O Seguinte: EXCLUSÃO
DO ITEM 5.6 ALINEA "E" DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO N º 005/2017.

Santo Amaro/BA, 21 de Novembro de 2017.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2017

Torna público que realizará procedimento licitatório, na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 097/2017, destinado a Contratação De
Empresa Para Fornecimento De Materiais Permanentes Para Atender
As Necessiadades Das Unidades De Educação Infantil De Ensino
Deste Municipio, com abertura do certame prevista para o dia 04 de
dezembro de 2017, às 14:30 horas, na sede da Secretaria de Ad-
ministração. Edital e informações disponíveis na sede Prefeitura, ou
pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br Uallen Barbosa e
Barbosa/Pregoeiro.

Santo Estevão/BA, 20 de Novembro de 2017.
ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017

Atendendo a decisão do Pregoeiro (Portaria nº. 001/2017),
decido adjudicar em favor da empresa Comprecel Equipamentos Hos-
pitalar Eireli - Me (CNPJ 10.886.210/0001-82) o objeto do Pregão
Presencial nº 024/2017, qual seja a aquisição de equipamentos e
material permanente, com recursos provenientes da Emenda Parla-
mentar nº 81001934, e Emenda Parlamentar nº 28790020, na forma
que segue: Lote I - R$ 23.300,00, Lote II - R$ 4.500,00, Lote III -
95.000,00. Também, decido homologar o Processo Licitatório em
epígrafe, em face da sua conformidade com a Lei nº 8.666/93. Re-
gistre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e
lavre-se o Contrato. São Felipe/Ba, 21/11/2017.

ROZÁLIO SOUZA DA HORA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
DO CORIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Prefeitura Mun.de São Félix do Coribe , torna público
abertura de licitação, Pregão Presencial Edital n.º058/2017:Obje-
to:aquisição de manilhas, locação, equipamentos:abertura:04.12.17, às
9:00hs. Edital/informação na Pref. São Félix do Coribe, período:
22.11 a 04.12.17.

A Prefeitura Mun.de São Félix do Coribe , torna público
abertura de licitação, Pregão Presencial Edital n.º059/2017: Objeto:
aquisição de materiais esportivos diversos: abertura: 04.12.17, às
15:00hs. Edital/informação na Prefeitura São Félix do Coribe, pe-
ríodo: 22.11 a 04.12.17.

		2017-11-22T16:49:54-0300